
Įpareigojančio sprendimo turinio santrauka  Teisinė bazė 

 

 Tais atvejais, kai sandorį sudaro keli elementai, tai sprendžiant,  
kokias kitas su paslaugos teikimu susijusias papildomas paslaugas reikia 
įtraukti į pagrindinio sandorio apmokestinamąją vertę, kiekvienas atvejis 
turi būti nagrinėjamas atskirai ir turi būti atsižvelgiama į pirkėjo tikslus ir 
kitas aplinkybes. Jeigu teikiama paslauga neturi atskiro savarankiško tikslo, 
tačiau padaro pagrindinę paslaugą patrauklesnę vartotojui, o į keletą 
suteiktų paslaugų išskaidoma dirbtinai, laikoma, kad buvo suteikta viena 
paslauga ir į jos apmokestinamąją vertę įtraukiama papildomos paslaugos 
vertė.  
        Vien fizinio, techninio, administracinio ar panašaus pobūdžio paslaugų 
teikimas, nekeičiantis finansinio sandorio teisinės ar finansinės padėties, 
nelaikomas finansinių paslaugų teikimu. 
 
Situacija. Bendrovė yra įsteigta Lietuvoje ir teikia įvairias paslaugas, 
susijusias su turto apsauga, grynųjų pinigų transportavimu ir techniniais 
sprendimais, Lietuvoje įsikūrusiems klientams. Galima išskirti dvi Bendrovės 
teikiamų paslaugų rūšis, susijusias su grynųjų pinigų pervežimu ir techninės 
pagalbos, susijusios su grynaisiais pinigais, teikimu klientams - bankomatų 
aptarnavimas ir grynųjų pinigų inkasavimas.  
 
Bankomato aptarnavimo paslaugos 
Bankomato aptarnavimo paslaugos apima veiksmų kompleksą, kuris iš esmės 
apima techninio pobūdžio paslaugas, susijusias su bankui priklausančių ir 
bankomatui skirtų pinigų saugojimu, paruošimu papildymui ir bankomato 
papildymu, monitoringu, pinigų poreikio planavimu,  informacijos apie 
perskaičiuotus pinigus perdavimu bankui, su pinigais susijusių incidentų 
sprendimu, banko ir bankomato remonto paslaugas teikiančios įmonės 
informavimu dėl remonto poreikio ir kt. Banko mokamas atlygis Bendrovei 
už bankomato aptarnavimo paslaugas yra apskaičiuojamas kas mėnesį už 
kiekvienam bankomatui suteiktas paslaugas pagal sutartą formulę. 
 
Grynųjų pinigų inkasavimas 
Inkasavimo paslaugos apima piniginio krovinio pervežimą, apdorojimą ir 
informacijos apie pinigų sumą perdavimą bankui, kad bankas atliktų grynųjų 
pinigų įskaitymą į kliento sutartyje nurodytą banko sąskaitą. Piniginis 
krovinys nuosavybės teise nepriklauso Bendrovei. Pirmiausia, kai piniginis 
krovinys yra paimamas ir gabenamas jis priklauso Bendrovės klientui, vėliau, 
kai Bendrovė perskaičiuoja krovinyje esančią sumą ir pateikia pranešimą 
bankui, kad sumą įskaitytų į kliento sąskaitą, grynieji pinigai tampa banko 
nuosavybe. Atlygis už Bendrovės paslaugas apskaičiuojamas kiekvieną 
mėnesį ir priklauso tiek nuo pervežimų kiekio, tiek nuo krovinio sumos. Jeigu 
klientas per mėnesį nė karto nepasinaudoja Bendrovės paslaugomis, klientas 
moka minimalų sutarties mėnesinį administravimo mokestį. 

 
 

Tokiu atveju, kaip aprašyta aukščiau laikoma, kad Bendrovės teikiamos 
paslaugos (bankomato aptarnavimo ir grynųjų pinigų inkasavimo) iš esmės 
yra fizinio, techninio ir administracinio pobūdžio paslaugos, kurios PVM 
tikslais nelaikomos PVM neapmokestinamomis finansinėmis paslaugomis. 

 
PVMĮ 15 straipsnio 5 dalis. 
 
PVMĮ 28 straipsnio 3 ir 4 dalys. 
 
2002 m. birželio 6 d. finansų 
ministro įsakymas Nr. 157. 
 
ESTT praktika (bylos C-2/95, 
C-235/00, C-29/08, C-350/10, 
C-42/18, C-98/05, C-41/04, C-
251/05 ir kt.) 
 

 


